
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

期首全体貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

13,878,101 -
3,719,005 73,850
3,513,492 -

25,283,335 9,035,005
23,430,474 8,946,609

△ 6,412 6,202
- -
- -

9,713,872 14,546
△ 3,656,605 1,241,773

468,759 1,175,326

- 2
- 負債合計 10,276,778
-

- -
- 42,244
- 17,999

13,843
△ 12,051

20,805,971

125,990 28,084,400
9,464,577 △ 8,912,777

188,863 -

129,474
274,289

△ 186,493

△ 11,661,523
-
-

1,852,861
128,929

-

-
-
-

1,696,421
-

1,696,421
-

128,929
-
-

28,922
-

-
2,801,065
2,589,029

△ 1,411
4,165,066
1,353,010

11,620

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

- 純資産合計 19,171,623

資産合計 29,448,401 負債及び純資産合計 29,448,401

212,036
-
-

△ 629



（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和06年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

14,429,753 -
3,723,072 123,154
3,513,492 -

26,001,700 8,650,388
23,978,366 8,513,948

△ 28,174 445
- -
- -

9,758,547 13,287
△ 3,937,973 1,289,497

1,259,322 1,220,462

- 761
- 負債合計 9,939,885
-

- -
- 50,407
- 17,422

13,843
△ 12,114

21,226,036

141,467 28,640,038
9,369,083 △ 8,511,308

183,993 -

81,935
388,529

△ 208,999

△ 12,124,610
-
-

2,003,974
128,929

-

19,360
19,360

-

1,851,238
-

1,851,238
-

128,929
-
-

24,852
-

-
2,638,338
2,441,297

△ 1,044
4,066,915
1,405,322

24,250

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

- 純資産合計 20,128,730

資産合計 30,068,615 負債及び純資産合計 30,068,615

197,041
-

17
△ 1,012



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和05年4月1日
至  令和06年3月31日

科目 金額

-

6,500,792

3,632,255

880,010

610,597

50,407

49,304

169,703

2,665,862

1,594,251

282,827

788,784

6,226,842

86,382

26,333

1,861

58,188

2,868,537

2,406,798

409,831

51,908

273,950

61,251

212,699

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

244

50

6,446,548

219,999

219,979

-

-

20

293

-



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 28,084,400 △ 8,912,777 -

純行政コスト（△） △ 6,446,548

財源 7,281,495 -

税収等 4,643,438

国県等補助金 2,638,057

本年度差額 834,947 -

固定資産等の変動（内部変動） 433,798 △ 433,798

有形固定資産等の増加 1,236,740 △ 1,236,740

有形固定資産等の減少 △ 791,220 791,220

貸付金・基金等の増加 618,950 △ 618,950

貸付金・基金等の減少 △ 630,672 630,672

資産評価差額 -

無償所管換等 121,732

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 108 319

本年度純資産変動額 555,638 401,469 -

本年度末純資産残高 28,640,038 △ 8,511,308 -

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 合計

-

19,171,623

△ 6,446,548

7,281,495

4,643,438

2,638,057

834,947

121,732

-

-

428

957,107

20,128,730

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

26,333

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 金額

5,652,751
2,784,214

822,544
1,877,148

219,979

58,188
2,868,537
2,406,798

409,831
51,908

7,140,075
4,606,150
2,268,887

51,946
213,092
219,979

△ 387,208
本年度資金収支額

284,112

-
85,059

1,352,404

1,851,833
1,236,417

609,375
-
-

6,041
939,527

-

617,285
108

2,679
35,343

△ 912,307

1,175,008
1,175,006

2
787,800
787,800

52,890
前年度末資金残高 1,335,011

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

17,999
△ 577
17,422

1,405,322

本年度末資金残高 1,387,901


