期首全体貸借対照表

(令和05年3月31日現在)

(単位·千円)

			(単位:千円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	25,283,335	固定負債	9,035,005
有形固定資産	23,430,474	地方債等	8,946,609
事業用資産	13,878,101	長期未払金	_
土地	3,719,005	退職手当引当金	73,850
立木竹	3,513,492	損失補償等引当金	_
建物	9,713,872	その他	14,546
建物減価償却累計額	△ 3,656,605	流動負債	1,241,773
工作物	468,759	1年内償還予定地方債等	1,175,326
工作物減価償却累計額	△ 6,412	未払金	6,202
<u> </u>	_ 0,112	未払費用	-
船舶減価償却累計額	_	前受金	_
	_	前受収益	_
/		前文权益 賞与等引当金	42,244
			17,999
航空機		預り金	17,999
航空機減価償却累計額	_	その他	2
その他	_	負債合計	10,276,778
その他減価償却累計額		【純資産の部】	
建設仮勘定	125,990	固定資産等形成分	28,084,400
インフラ資産	9,464,577	余剰分(不足分)	△ 8,912,777
土地	188,863	他団体出資等分	-
建物	13,843		
建物減価償却累計額	△ 12,051		
工作物	20,805,971		
工作物減価償却累計額	△ 11,661,523		
その他	_		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	129,474		
物品	274,289		
物品減価償却累計額	△ 186,493		
無形固定資産	<u> </u>		
ソフトウェア			
その他			
	1 050 061		
投資その他の資産	1,852,861		
投資及び出資金	128,929		
有価証券	100.000		
出資金	128,929		
その他	_		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	28,922		
長期貸付金	-		
基金	1,696,421		
減債基金	-		
その他	1,696,421		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 1,411		
流動資産	4,165,066		
現金預金	1,353,010		
未収金	11,620		
短期貸付金	_		
基金	2,801,065		
財政調整基金	2,589,029		
, 減債基金	212,036		
	212,030		
棚卸資産			
その他	A 000		
徴収不能引当金	△ 629	/.b \/p -b \ = 1	
繰延資産	_	純資産合計	19,171,623
資産合計	29,448,401	負債及び純資産合計	29,448,401

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

全体貸借対照表

(令和06年3月31日現在)

(単位·千円)

科目 【資産の部】 固定資産 有形固定資産		科目 【負債の部】	金額
固定資産		【負債の部】	
			1
有形固定資産	26,001,700	固定負債	8,650,388
	23,978,366	地方債等	8,513,948
事業用資産	14,429,753	長期未払金	
土地	3,723,072	退職手当引当金	123,154
_		は 損失補償等引当金	120,104
立木竹	3,513,492		10.007
建物	9,758,547	その他	13,287
建物減価償却累計額	△ 3,937,973	流動負債	1,289,497
工作物	1,259,322	1年内償還予定地方債等	1,220,462
工作物減価償却累計額	△ 28,174	未払金	445
船舶	_	未払費用	_
船舶減価償却累計額	_	前受金	_
浮標等	_	前受収益	_
			E0 407
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	50,407
航空機	_	預り金	17,422
航空機減価償却累計額	_	その他	761
その他	_	負債合計	9,939,885
その他減価償却累計額	_	【純資産の部】	
建設仮勘定	141,467	固定資産等形成分	28,640,038
インフラ資産	9,369,083	会員を 余剰分(不足分)	△ 8,511,308
	183,993	他団体出資等分	
土地	13.843	心凹件山具守刀	
建物	,		
建物減価償却累計額	△ 12,114		
工作物	21,226,036		
工作物減価償却累計額	△ 12,124,610		
その他	_		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	81,935		
物品	388,529		
物品減価償却累計額	△ 208,999		
無形固定資産	19,360		
ソフトウェア	19,360		
その他	_		
投資その他の資産	2,003,974		
投資及び出資金	128,929		
有価証券	_		
出資金	128,929		
その他	120,020		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	24,852		
長期貸付金	-		
基金	1,851,238		
減債基金	_		
その他	1,851,238		
その他	- ,551,250		
徴収不能引当金	△ 1,044		
流動資産	4,066,915		
現金預金	1,405,322		
未収金	24,250		
短期貸付金	_		
基金	2,638,338		
財政調整基金	2,441,297		
減債基金	197,041		
	187,041		
棚卸資産			
その他	17		
徴収不能引当金	△ 1,012		
繰延資産	-	純資産合計	20,128,730
資産合計	30,068,615	負債及び純資産合計	30,068,615

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

全体行政コスト計算書

自 令和05年4月1日 至 令和06年3月31日

(単位:千円)

N C	(単位:十円)
科目	金額
経常費用	6,500,792
業務費用	3,632,255
人件費	880,010
職員給与費	610,597
賞与等引当金繰入額	50,407
退職手当引当金繰入額	49,304
その他	169,703
物件費等	2,665,862
物件費	1,594,251
維持補修費	282,827
減価償却費	788,784
その他	_
その他の業務費用	86,382
支払利息	26,333
徴収不能引当金繰入額	1,861
その他	58,188
移転費用	2,868,537
補助金等	2,406,798
社会保障給付	409,831
その他	51,908
経常収益	273,950
使用料及び手数料	61,251
その他	212,699
純経常行政コスト	6,226,842
臨時損失	219,999
災害復旧事業費	219,979
資産除売却損	_
投資損失引当金繰入額	_
損失補償等引当金繰入額	_
その他	20
臨時利益	293
資産売却益	244
その他	50
純行政コスト	6,446,548

[※]単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

全体純資産変動計算書

自 令和05年4月1日 至 令和06年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	19,171,623	28,084,400	△ 8,912,777	-
純行政コスト(△)	△ 6,446,548		△ 6,446,548	
財源	7,281,495		7,281,495	_
税収等	4,643,438		4,643,438	
国県等補助金	2,638,057		2,638,057	
本年度差額	834,947		834,947	-
固定資産等の変動(内部変動)		433,798	△ 433,798	
有形固定資産等の増加		1,236,740	△ 1,236,740	
有形固定資産等の減少		△ 791,220	791,220	
貸付金・基金等の増加		618,950	△ 618,950	
貸付金・基金等の減少		△ 630,672	630,672	
資産評価差額	-	_		
無償所管換等	121,732	121,732		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			_
その他	428	108	319	
本年度純資産変動額	957,107	555,638	401,469	_
本年度末純資産残高	20,128,730	28,640,038	△ 8,511,308	_

[※]単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

全体資金収支計算書

自 令和05年4月1日 至 令和06年3月31日

(単位:千円)

#V ID	(平位: 11)/
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	5,652,751
業務費用支出	2,784,214
人件費支出	822,544
物件費等支出	1,877,148
支払利息支出	26,333
その他の支出	58,188
移転費用支出	2,868,537
補助金等支出	2,406,798
社会保障給付支出	409,831
その他の支出	51,908
業務収入	7,140,075
税収等収入	4,606,150
国県等補助金収入	2,268,887
使用料及び手数料収入	51,946
その他の収入	213,092
臨時支出	219,979
災害復旧事業費支出	219,979
その他の支出	
臨時収入	85,059
業務活動収支	1,352,404
【投資活動収支】	, ,
投資活動支出	1,851,833
公共施設等整備費支出	1,236,417
基金積立金支出	609,375
投資及び出資金支出	_
貸付金支出	_
その他の支出	6,041
投資活動収入	939,527
国県等補助金収入	284,112
基金取崩収入	617,285
貸付金元金回収収入	108
資産売却収入	2,679
その他の収入	35,343
投資活動収支	△ 912,307
【財務活動収支】	2 012,007
財務活動支出	1,175,008
地方債等償還支出	1,175,006
その他の支出	1,173,000
財務活動収入	787,800
地方债等発行収入	787,800
その他の収入	707,000
財務活動収支	△ 387,208
本年度資金収支額	52,890
<u> </u>	1,335,011
本年度末資金残高	1,387,901
TIT	1,007,301
前年度末歳計外現金残高	17,999
本年度歲計外現金增減額	△ 577
本年度末歲計外現金残高	17,422

前年度末歳計外現金残高	17,999
本年度歳計外現金増減額	△ 577
本年度末歳計外現金残高	17,422
本年度末現金預金残高	1,405,322

[※]単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。